

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
(DEPARTMENT OF YOUTH AFFAIRS)
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 5368
TO BE ANSWERED ON 25.07.2019**

Activities/Programmes under Nehru Yuva Kendra

5368. SHRI VISHNU DATT SHARMA:

Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:

- a) the details of the programmes and activities being organized/conducted under the Nehru Yuva Kendras (NYKs) in the country;**
- b) whether a large number of posts in NYKs at State and district level are lying vacant across the country;**
- c) if so, the details thereof, State/ district-wise including Madhya Pradesh;**
- d) the steps taken/being taken by the Government to fill the said vacant posts; and**
- e) the steps taken/being taken by the Government to make these NYKs more effective?**

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) FOR
YOUTH AFFAIRS & SPORTS
(SHRI KIREN RIJIJU)**

(a): Nehru Yuva Kendra Sangathan(NYKS) through its 623 District level Nehru Yuva Kendras(NYKs) undertakes programmes and activities all over the country. Details of programmes and activities being organized/conducted under the Nehru Yuva Kendras (NYKs) are at Annexure-I.

(b): Number of posts are lying vacant in Nehru Yuva Kendra Sangathan. Details are at Annexure-II.

(c): State/district-wise details of vacant posts including Madhya Pradesh are at Annexure-III.

(d): 824 posts out of sanctioned strength of 2273 posts were lying vacant for many years prior to 2014 and were deemed abolished. With the approval of Ministry of Finance all these 824 posts in different categories have been revived. NYKS is in the process of filling up these posts. As of now, 220 posts have been filled through an open competitive examination which includes 101 posts of District Youth Coordinator (DYC), 75 posts of Accounts Clerk cum Typist (ACT) and 44 posts of Multi Tasking Staff (MTS). The examination for another 225 posts has been conducted which includes 100 posts of DYCs, 73 ACTs and 52 MTS and advertisement has been issued for the other 337 approved posts. This includes 160 posts of DYCs, 58 posts of ACTs, 23 posts of MTS and 96 posts in other categories. The online application process has been activated w.e.f. 19.07.2019. Departmental promotion is also in progress to fill up the promotional posts.

(e) Following steps have been taken to make these NYKs more effective:

- i. Data base of Youth Clubs has been created on NYKS website: www.nyks.nic.in along with details of members. This is in public domain.**
- ii. Payments including monthly honorarium to all National Youth Volunteers (NYVs) are made through PFMS.**
- iii. Number of districts has been increased from 29 districts to 58 Districts where United Nation Volunteers(UNVs) are taking up the project “Strengthening of NYKS and NSS”.**
- iv. NYKS has commenced recruitment drive against various categories of posts revived/re-created with the approval of Ministry of Finance. Filling up of these posts and induction of young people in NYKS will make these NYKs more effective.**

ANNEXURE - REFERRED TO IN REPLY TO PART (A) OF THE LOK SABHA UNSTARRED Q.NO. 5368 FOR 25.07.2019 ASKED BY SHRI VISHNU DATT SHARMA REGARDING ACTIVITIES/PROGRAMMES UNDER NEHRU YUVA KENDRA.

**Programmes and activities being organized/conducted under the
Nehru Yuva Kendras (NYKs)**

A. Core Programmes

Funded by the Department of Youth Affairs, Ministry of Youth Affairs and Sports through annual budget. These activities are common to all NYKs in the country.

NYKS every year undertakes following set of programmes for youth club development, awareness and education, capacity enhancement, promotion of spirit of sportsmanship, promoting folk art and culture, skill up-gradation and programmes for promotion of national unity:

1. Youth Club Development Convention at Block level
2. Training on Youth Leadership and Community Development
3. Theme based Awareness and Education Programme
4. Promotion of Sports:
 - a. Sports Material to Youth Clubs
 - b. Block level Sports Meet
 - c. District level Sports Meet
5. Education in Basic vocations
6. Promotion of Folk, Art and Culture
7. Observance of Days of National and International Importance
8. District Youth Convention
9. Celebration of 150th Birth Anniversary of Mahatma Gandhi
 - a) Swachhata Awareness Evam Shramdaan (Swachhata Action Plan)
 - b) Swachhata Pakhwada(Fortnight)
 - c) Work Camp
10. Awards to Outstanding Youth Club at District, State and National levels.
11. Theme Based Awareness and Education Programme
12. Observance of 5th International Day of Yoga on 21st June 2019
13. Declamation Contest

B. Schemes of Department of Youth Affairs

Following Schemes of the Ministry of Youth Affairs and Sports, Govt. of India are implemented by NYKS for promoting national integration, personality & life skills development, volunteerism, leadership development & enhance capacities to deliberate on local contemporary issues confronting them and evolve probable actions for the solutions.

- **National Young Leaders Programme (NYLP)**
 - a) Block Level Neighborhood Youth Parliament
- **National Programme for Youth and Adolescent Development (NPYAD)**
 1. National Integration Camps
 2. Life Skills Education Camps
 3. Adventure Camps
 4. Inter State Youth Exchange Programme (Ek Bharat Shretha Bharat)

C. Special Programmes

In order to provide more programmes and activities for the development and empowerment of youth, NYKS has been taking up projects in convergence with various Ministries and agencies. This in a way is assisting other Ministries and Departments to utilize the vast outreach of NYKS and offer an opportunity to the youth to participate and undertake development activities. Following are the projects which NYKS is implementing:

1. Tribal Youth Exchange Programme supported by MHA
2. Kashmiri Youth Exchange Programme supported by MHA
3. North East Youth Exchange Program supported by MHA
4. Namami Ganga supported by Ministry of Jal Shakti
5. Swachh Bharat Summer Internship Programme supported by Department of Drinking Water, Ministry of Jal Shakti
6. Poshan Maah supported by Ministry of Women & Child Development
7. Paryatan Parv supported by Ministry of Tourism

D. Activities in coordination with the support of District level development Departments/agencies

Sapling Plantation, Blood Donation, motivate & facilitate immunization of pregnant mothers and children, cataract operations, providing excess of iron tablets to Adolescent Girls, Health Check up Camps, Swachhata Evam Shramdaan, collection of polythene bags, motivation resulting into construction of toilets, eradication of weeds, Water Conservation, Cleanliness Drive to clean streets, Public Statues, Common Places, Education Institutions, Hospitals, etc. motivate & facilitate institutionalized delevverages, linking youth club members with employable skill development trainings, promotion & facilitating villagers to get benefits under National Social & Financial Inclusion schemes, motivated Girls and their parents to postpone marriage till attaining 18 yrs, enrolment of children in schools, facilitating into getting voter ID cards, etc.

Annexure-II

ANNEXURE - REFERRED TO IN REPLY TO PART (B) OF THE LOK SABHA UNSTARRED Q.NO. 5368 FOR 25.07.2019 ASKED BY SHRI VISHNU DATT SHARMA REGARDING ACTIVITIES/PROGRAMMES UNDER NEHRU YUVA KENDRA.

Number of Posts lying vacant in Nehru Yuva Kendra Sangathan as on 01.07.2019

S.N.	Designation of Posts	Sanctioned Strength	Persons in Position			Vacancies
			Regular	on Deputation	UNV DYC	
Group A						
1	Director General	1	0			1
2	Director	4	3			1
3	JD/SD	19	17	0		2
4	Dy Director	56	50			6
5	Asstt Director/DYC	632	309	10	56	257
6	Asstt Director (OL)	1	1			0
Total A		713	380	10	56	267
Group B						
7	Accounts Officer	4	0			4
8	Admn Officer	18	0			18
9	Section Officer	5	0			5
10	Legal Officer	1	0			1
11	PS TO DG/ Chairman	2	0			2
12	Asst Account Officer	19	0			19
13	Jr Computer Programmer	19	0			19
14	Sr Hindi Translator	1	0			1
15	Jr Accounts Officer/ Accountant	23	0			23
16	Stenographer . I	12	0			12
17	Assistant	45	2			43
	Training & Research Assistant					
18	EDP Assistant	1	0			1
19	Librarian	1	0			1
20	Auditor	2	0			2#
Sub Total (B)		153	2			151
Group C						
21	Jr Accountant	4	0			4
22	Computer Operator	4	0			4
23	ACTS	688	532			156
24	Stenographer . II	27	4			23
25	UDC	6	5			1
26	LDC	30	14			16
27	Driver	70	61			9
28	MTS	578	555			23
Sub Total (c)		1407	1171			236
Grand Total (A+B+C)		2273	1553	10	56	654

Annexure-III

ANNEXURE - REFERRED TO IN REPLY TO PART (C) OF THE LOK SABHA UNSTARRED Q.NO. 5368 FOR 25.07.2019 ASKED BY SHRI VISHNU DATT SHARMA REGARDING ACTIVITIES/PROGRAMMES UNDER NEHRU YUVA KENDRA.

A District Nehru Yuva Kendra is handled by one District Youth Coordinator(DYC), One Assistant Clerk cum Typist(ACT) and One Multi Tasking Staff(MTS). State/District wise list of kendras and their vacancy position:

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
Andhra Pradesh				
1	Vijaywada	Vacant	Filled	Filled
2	West Godavari (Elluru)	Vacant	Filled	Vacant
3	Nellore	Vacant	Filled	Vacant
4	Cuddapah	Vacant	Filled	Vacant
5	Chittoor	Vacant	Filled	Vacant
6	Guntur	Filled	Filled	Vacant
7	Srikakulam	Filled	Filled	Vacant
8	Vizianagaram	Filled	Filled	Vacant
9	West Godavari (Elluru)	Filled	Filled	Vacant
10	Vishakhapattanam	Filled	Filled	Vacant
11	Prakasham (Ongole)	Filled	Filled	Vacant
12	Anantapur	Filled	Filled	Vacant
13	East Godavari	Filled	Filled	Vacant
Telangana				
1	Nizamabad	Vacant	Filled	Vacant
2	Hyderabad	Vacant	Filled	Filled
3	Medak Siddipet	Vacant	Filled	Vacant
4	Mehbubnagar	Vacant	Filled	Filled
5	Karim Nagar	Vacant	Filled	Filled
6	Nalgonda	Vacant	Filled	Filled
7	Khammam	Filled	Filled	Vacant
8	Hyderabad	Filled	Filled	Vacant
9	Nalgonda	Filled	Filled	Vacant
Arunachal Pradesh				
1	Siang (Along)	Vacant	Filled	Vacant
2	Changlang	Vacant	Vacant	Vacant
3	Dibang Valley	Vacant	Vacant	Vacant
4	East Kameng	Vacant	Filled	Vacant
5	West Kameng	Vacant	Filled	Vacant
6	Upper Siang	Vacant	Vacant	Vacant
7	Lower Subansiri (Ziro)	Vacant	Vacant	Filled
8	Upper Subansiri (Daporijo)	Vacant	Vacant	Filled
9	Tirap	Vacant	Filled	Vacant
10	Lohit Tezu	Filled	Vacant	Vacant
11	Karung Kaise	Filled	Vacant	Filled
12	Itanagar	Filled	Filled	Vacant
Assam				
1	Darang	Vacant	Filled	Filled
2	Karimganj	Vacant	Filled	Filled
3	Barpeta	Vacant	Vacant	Vacant
4	Kokrajhar	Vacant	Filled	Filled
5	North Lakhimpur	Vacant	Vacant	Filled
6	Bongaigon	Vacant	Filled	Filled

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
7	Baksha	Vacant	Vacant	Vacant
8	Dibrugarh	Vacant	Filled	Vacant
9	Dhamegi	Vacant	Vacant	Filled
10	Golaghat	Vacant	Filled	Filled
11	Hailankandi	Vacant	Filled	Filled
12	Haflong (N C Hills)	Vacant	Filled	Filled
13	Nalbari	Filled	Filled	Vacant
14	Tinsukhia	Filled	Filled	Vacant
15	Chirang	Filled	Vacant	Vacant
16	kamrup Metropolitan	Filled	Filled	Vacant
17	Udalgiri	Filled	Filled	Vacant
18	Jorhat	Filled	Vacant	Filled
19	Goulpara	Filled	Vacant	Filled
Bihar				
1	Patna	Vacant	Filled	Filled
2	Purnia	Vacant	Filled	Filled
3	East Champaran (Motihari)	Vacant	Filled	Filled
4	Buxar	Vacant	Filled	Filled
5	Begusarai	Vacant	Filled	Filled
6	Sheikhpura	Vacant	Filled	Vacant
7	Kaimoor (Bhabua)	Vacant	Filled	Filled
	Madhepura	Filled	Vacant	Filled
8	Nawada	Vacant	Vacant	Filled
9	Darbhanga	Vacant	Filled	Filled
10	Nalanda	Vacant	Filled	Filled
11	Siwan	Vacant	Filled	Filled
12	Samastipur	Vacant	Filled	Filled
13	Banka	Vacant	Filled	Filled
14	Gopalganj	Vacant	Filled	Filled
15	West Champaran (Bettiah)	Vacant	Filled	Filled
16	Katihar	Vacant	Filled	Filled
17	Madhubani	Vacant	Filled	Filled
18	Bhojpur (Arrah)	Vacant	Filled	Filled
19	Jamui	Vacant	Vacant	Filled
20	Khagaria	Vacant	Filled	Filled
21	Kishanganj	Vacant	Filled	Filled
22	Saran(Chapra)	Vacant	Filled	Filled
23	Supaul	Vacant	Filled	Vacant
24	Aurangabad	Vacant	Filled	Filled
25	Lakhisarai	Vacant	Filled	Vacant
26	Sheohar	Vacant	Filled	Filled
27	Saharsa	Filled	Vacant	Filled
28	Banka	Filled	Vacant	Filled
Chhattisgarh				
1	Champa	Vacant	Vacant	Filled
2	Raipur	Vacant	Filled	Filled
3	Korba	Vacant	Vacant	Vacant
4	Raigarh	Vacant	Filled	Vacant
5	Dantewada	Vacant	Filled	Filled
6	Dhamtari	Vacant	Vacant	Vacant
7	Koriya	Vacant	Filled	Filled
8	Jashpur Nagar	Filled	Vacant	Vacant
9	Kawardha	Filled	Vacant	Vacant
10	Koriya	Filled	Vacant	Vacant
11	Mahasamund	Filled	Vacant	Vacant

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
12	Sarguja	Filled	Vacant	Filled
13	Jagdalpur	Filled	Vacant	Filled
14	Kanker	Filled	Filled	Vacant
15	Durg	Filled	Filled	Vacant
Daman & Diu				
1	Diu	Vacant	Vacant	Vacant
2	Daman	Filled	Filled	Vacant
Gujarat				
1	Godhra	Vacant	Filled	Vacant
2	Baroda (Chhota Udaipur)	Vacant	Filled	Filled
3	Surendra Nagar	Vacant	Vacant	Filled
4	Bhavnagar	Vacant	Vacant	Filled
5	Kutch (Bhuj)	Vacant	Filled	Vacant
6	Patan	Vacant	Vacant	Filled
7	Porbandar	Vacant	Vacant	Filled
8	Navsarai	Filled	Vacant	Vacant
9	Surat	Filled	Vacant	Vacant
10	Dangs	Filled	Vacant	Vacant
11	Valsad	Filled	Vacant	Filled
12	Amreli	Filled	Vacant	Filled
13	Bharuch	Filled	Filled	Vacant
14	Junagarh	Filled	Filled	Vacant
15	Dahod	Filled	Filled	Vacant
Haryana				
1	Ambala	Vacant	Filled	Vacant
2	Fatehabad	Vacant	Filled	Vacant
3	Kaithal	Vacant	Vacant	Filled
4	Yamuna Nagar	Vacant	Filled	Filled
5	Karnal	Vacant	Filled	Filled
6	Panipat	Vacant	Filled	Filled
7	Bhiwani	Vacant	Filled	Filled
8	Sirsa	Vacant	Filled	Filled
9	Kurukshetra	Filled	Filled	Vacant
10	Panchkula	Filled	Filled	Vacant
11	Rohtak	Filled	Filled	vacant
12	Jhajjar	Filled	Filled	Vacant
Himachal Pradesh				
1	Una	Vacant	Filled	Filled
2	Bilaspur	Vacant	Filled	Filled
3	Kinnaur	Vacant	Filled	Vacant
4	Keylong (Lahoul Spiti)	Filled	Vacant	Filled
5	Mandi	Filled	Vacant	Filled
Jammu & Kashmir				
1	Badgam	Vacant	Filled	Filled
2	Pulwama	Vacant	Filled	Filled
3	Poonch	Vacant	Filled	Filled
4	Kathua	Vacant	Vacant	Filled
5	Doda	Filled	Vacant	Filled
6	Kupwara	Filled	Vacant	Filled
7	Leh	Filled	Vacant	Filled
8	Kargil	Filled	Vacant	Filled
Jharkhand				
1	Lohardaga	Vacant	Filled	Vacant
2	East Singhbhum (Jamshedpur)	Vacant	Filled	Filled
3	Bokaro	Vacant	Vacant	Filled

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
4	Dhanbad	Vacant	Filled	Filled
5	Giridih	Vacant	Vacant	Vacant
6	Sindegga	Vacant	Filled	Filled
7	Chatra	Vacant	Vacant	Filled
8	Hazaribagh	Vacant	Filled	Filled
9	Godda	Vacant	Vacant	Vacant
10	Jamtara	Vacant	Filled	Vacant
11	Pakur	Vacant	Vacant	Vacant
12	Saraikela	Vacant	Vacant	Vacant
13	Sahebganj	Filled	Vacant	Vacant
14	Gumla	Filled	Vacant	Vacant
15	Deoghar	Filled	Vacant	Filled
16	Dumka	Filled	Filled	Vacant
17	Simdega	Filled	Filled	Vacant
18	Ranchi	Filled	Filled	Vacant
19	Kodarma	Filled	Filled	Vacant
Karnataka				
1	Raichur (UNV)	Vacant	Filled	Filled
2	Hassan	Vacant	Vacant	Filled
3	Tumkur	Vacant	Vacant	Filled
4	Gulbarga	Vacant	Filled	Vacant
5	Haveri	Vacant	Vacant	Vacant
6	Bangalore (Urban)	Vacant	Filled	Filled
7	Dharwad	Vacant	Filled	Filled
8	Bangalore (Rural)	Vacant	Filled	Filled
9	Gadag	Vacant	Vacant	Vacant
10	Belgaum	Vacant	Filled	Vacant
11	Bellary	Vacant	Vacant	Vacant
12	Karwar	Vacant	Filled	Vacant
13	Kolar	Vacant	Filled	Filled
14	Bagalkot	Vacant	Filled	Vacant
15	Chamarajanagar	Vacant	Vacant	Vacant
16	Davanagere	Vacant	Vacant	Vacant
17	Koppal	Vacant	Vacant	Vacant
18	Chikmagalur	Filled	Vacant	Vacant
19	Shimoga	Filled	Vacant	Vacant
20	Kodagu	Filled	Vacant	Vacant
21	Udupi	Filled	Vacant	Filled
22	Bidar	Filled	Vacant	Filled
23	Mysore	Filled	Filled	Vacant
24	Bijapur	Filled	Filled	Vacant
Kerala				
1	Kizhikode	Vacant	Filled	Filled
2	Pathanamthita	Vacant	Vacant	Filled
3	Kasargod	Vacant	Vacant	Filled
4	Thodupuzha (Idukki)	Filled	Vacant	Filled
5	Kollam	Filled	Vacant	Filled
6	Wayanad	Filled	Vacant	Filled
7	Kannur	Filled	Filled	Vacant
8	Ernakulum	Filled	Filled	Vacant
Madhya Pradesh				
1	Damoh	Vacant	Filled	Vacant
2	Jhabua	Vacant	Filled	Vacant
3	Chhindwara	Vacant	Vacant	Filled
4	Khargaon	Vacant	Vacant	Filled

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
5	Dhar	Vacant	Filled	Filled
6	Rajgarh	Vacant	Vacant	Vacant
7	Mandala	Vacant	Filled	Vacant
8	Ujjain	Vacant	Vacant	Vacant
9	Bhind	Vacant	Filled	Filled
10	Reewa	Vacant	Filled	Filled
11	Panna	Vacant	Filled	Filled
12	Harda	Vacant	Vacant	Vacant
13	Sidhi	Vacant	Filled	Filled
14	Raisen	Vacant	Vacant	Filled
15	Datia	Vacant	Vacant	Filled
16	Shajapur	Vacant	Filled	Vacant
17	Katni	Vacant	Filled	Vacant
18	Mandsor	Vacant	Vacant	Filled
19	Narsinghpur	Vacant	Filled	Filled
20	Shahdol	Vacant	Filled	Vacant
21	Dindori	Vacant	Vacant	Filled
22	Umaria	Vacant	Filled	Vacant
23	Satna	Vacant	Filled	Filled
24	Seohar	Filled	Vacant	Filled
25	Burhanpur	Filled	Vacant	Vacant
26	Ratlam	Filled	Vacant	Filled
27	Khandwa	Filled	Vacant	Filled
28	Anoopur	Filled	Vacant	Filled
29	barwani	Filled	Vacant	Filled
30	Neemuch	Filled	Filled	Vacant
31	Ashok Nagar	Filled	Filled	Vacant
Mahrashtra				
1	Washim	Vacant	Filled	Filled
2	Hingoli	Vacant	Vcanat	Vacant
3	Kolhapur	Vacant	Filled	Filled
4	Aurangabad	vacant	Filled	Filled
5	Latur	Vacant	Filled	Filled
6	Akola	Vacant	Filled	Vacant
7	Sholapur	Vacant	Filled	Filled
8	Buldhana	Vacant	Filled	Filled
9	Dhule	Vacant	Vacant	Vacant
10	Jalna	Vacant	Filled	Vacant
11	Parbhani	Vacant	Vacant	Filled
12	Yavatmal	Vacant	Filled	Vacnat
13	Beed	Vacant	Filled	Filled
14	Gondiya	Vacant	Filled	Filled
15	Jalgaon	Filled	Vacant	Vacant
16	Ahmednagar	Filled	Vacant	Filled
17	Satar	Filled	Vacant	Vacant
18	Alibagh Raigad	Filled	Vacant	Vacant
19	Nandurbar	Filled	Vacant	Vacant
20	Sangli	Filled	Filled	Vacant
21	Amravati	Filled	Filled	Vacant
22	Osmanabad	Filled	Filled	Vacant
23	Pune	Filled	Filled	Vacant
24	Nanded	Filled	Filled	Vacant
Manipur				
1	Imphal East	Vacant	Vacant	Filled
2	Ukhrul	Vacant	Filled	Filled

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
3	Senapati II	Filled	Vacant	Filled
4	Imphal West	Filled	Filled	Vacant
5	Thoubal	Filled	Filled	Vacant
6	Chandel	Filled	Filled	Vacant
Meghalaya				
1	West Khasi Hills (Nongstoin)	Vacant	Vacant	Vacant
2	Jaintia Hills (Jowai)	Vacant	Vacant	Filled
3	West Garo Hills (Tura)	Vacant	Vacant	Filled
4	South Garo Hills	Vacant	Vacant	Vacant
5	East Garo Hills (William Nagar)	Filled	Vacant	Filled
6	Ri- Bhoi	Filled	Filled	Vacant
Mizoram				
1	Aizwal	Vacant	Filled	Filled
2	Ghhimutuipuri (Saiha)	Vacant	Vacant	Filled
3	Champhai	Vacant	Vacant	Vacant
4	Kolasib	Vacant	Vacant	Filled
5	Serchhip	Vacant	Vacant	Vacant
6	Lungli	Filled	Vacant	Filled
7	Lawngtlai	Filled	Vacant	Vacant
8	Mamit	Filled	Vacant	Vacant
Nagaland				
1	Mokochung	Vacant	Filled	Vacant
2	Zunheboto	Vacant	Vacant	Vacant
3	Tuensang	Vacant	Vacant	Filled
4	Mon	Vacant	Vacant	Filled
5	Wokha	Vacant	Vacant	Filled
6	Phek	Vacant	Filled	Vacant
7	Longling	Vacant	Vacant	Vacant
8	Peren	Vacant	Vacant	Vacant
9	Kohima	Filled	Vacant	Filled
10	Dimapur	Filled	Vacant	Vacant
11	Kiphire	Filled	Vacant	Vacant
Odisha				
1	Kendrapara	Vacant	Vacant	Vacant
2	Angul	Vacant	Vacant	Vacant
3	Berhampur (Ganjam)	Vacant	Filled	Filled
4	Kalahandi (Bhawani Patna)	Vacant	Filled	Vacant
5	Bolangir	Vacant	Filled	Vacant
6	Phulbani	Vacant	Filled	Vacant
7	Keonjhar	Vacant	Vacant	Filled
8	Bargarh	Vacant	Vacant	Vacant
9	Bhadrak	Vacant	Vacant	Filled
10	Boudha	Vacant	Vacant	Filled
11	Denakanal	Vacant	Filled	Vacant
12	Jagsinghpur	Vacant	Vacant	Vacant
13	Jharsuguda	Vacant	Filled	Filled
14	Malkangiri	Vacant	Vacant	Vacant
15	Nabarangapur	Vacant	Filled	Vacant
16	Nayagarh	Vacant	Vacant	Vacant
17	Rayagada	Vacant	Vacant	Vacant
18	Sonapur	Vacant	Vacant	Vacant
19	Balasore	Vacant	Vacant	Filled

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
20	Sundergarh	Filled	Vacant	Filled
21	Koraput	Filled	Vacant	Filled
22	Debagarh	Filled	Vacant	Vacant
23	gajapati	Filled	Vacant	Vacant
24	Jajapur	Filled	Vacant	Vacant
25	Naupada	Filled	Vacant	
26	Mayur Bhajan (Baripada)	Filled	Filled	Vacant
Puducherry				
1	Pondicherry	Vacant	Filled	Filled
2	Mahe	Filled	Vacant	Filled
3	Yanam	Filled	Vacant	Filled
Punjab				
1	Gurdaspur	Vacant	Filled	Vacant
2	Faridkot	Vacant	Filled	Filled
3	Hoshiarpur	Vacant	Filled	Vacant
4	Amritsar	Vacant	Filled	Filled
5	Sangrur	Vacant	Filled	Filled
6	Fatehgarh Sahib	Vacant	Filled	Vacant
7	Kapurthala	Vacant	Filled	Vacant
8	Jalandhar	Vacant	Filled	Vacant
9	Sh Muktsar Sahib	Vacant	Vacant	Vacant
10	Nawanshahar (SAS Nagar)	Vacant	Filled	Vacant
11	Barnala	Vacant	Filled	Vacant
12	Ropar	Filled	Filled	Vacant
13	Taran Taran	Filled	Filled	Vacant
14	Moga	Filled	Filled	Vacant
Rajasthan				
1	Tonk	Vacant	Filled	Filled
2	Dhoulpur	Vacant	Filled	Filled
3	Jhunjhunu	Vacant	Vacant	Filled
4	Sirohi	vacant	Filled	Filled
5	Bikaner	Vacant	Filled	Filled
6	Dungarpur	Vacant	Vacant	Filled
7	Chittorgarh	vacant	Filled	Filled
8	Baran	Vacant	Filled	Vacant
9	Hanumangarh	Vacant	Filled	Filled
10	Karauli	Vacant	Filled	Filled
11	Bhilwara	Vacant	Filled	Filled
12	Alwar	vacant	Filled	Filled
13	Sri Ganga Nagar	Filled	Filled	Vacant
14	Jhalawar	Filled	Filled	Vacant
Sikkim				
1	North Sikkim (Mongan)	Vacant	Vacant	Vacant
2	West Sikkim (Gayzing)	Filled	Vacant	Vacant
Tamilnadu				
1	Kamrajar (Virudunagar)	Vacant	Filled	
2	Theni	Vacant	Filled	Vacant
3	Dharmapuri	Vacant	Filled	Vacant
4	Pudukottai	Vacant	Filled	Filled
5	Tiruvallur	Vacant	Filled	Vacant
6	Villupuram	Vacant	Filled	Filled
7	Tirunelveli	Vacant	Filled	Filled
8	Tiruchirappalli	Vacant	Filled	Filled
9	Karur	Vacant	Filled	Filled
10	Nagapatnam	Vacant	Filled	Filled

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
11	Nilgiri (Udagmandalam) Ooty	Vacant	Vacant	Filled
12	Chidambarnar (Tuticorin)	Vacant	Filled	Filled
13	Namakkal	Vacant	Filled	Vacant
14	Perambalur	Vacant	Filled	Filled
15	Ariyalpur (Krishna	Vacant	Filled	Vacant
16	Rama Nath Puram	Filled	Vacant	Filled
17	Coimbatore	Filled	Filled	Vacant
18	Dindigul	Filled	Filled	Vacant
19	Madurai	Filled	Filled	Vacant
20	Vellore	Filled	Filled	Vacant
Tripura				
1	Dhalai	Vacant	Vacant	Vacant
2	Agartala (West Tripura)	Vacant	Filled	Filled
3	Dharma nagar (North tripura)	Filled	Filled	Vacant
Uttar Pradesh				
1	Chitrakoot	Filled	Vacant	Vacant
2	Sultanpur	Filled	Filled	Vacant
3	Bareilly	Filled	Vacant	Filled
4	Kannauj (UNV)	Vacant	Filled	Filled
5	Sitapur	Vacant	Filled	Filled
6	Bijnor	Vacant	Filled	Filled
7	Jaunpur	Vacant	Filled	Filled
8	Chandauli	Vacant	Filled	Filled
9	Azamgarh	Vacant	Vacant	Vacant
10	Sultanpur	Vacant	Filled	Filled
11	Jhansi	Vacant	Filled	Vacant
12	Muzaffar Nagar	Vacant	Vacant	Filled
13	Barabanki	Vacant	Filled	Filled
14	Shahjahanpur	Vacant	Filled	Filled
15	Saharanpur	Vacant	Filled	Filled
16	Gonda	Vacant	Filled	Filled
17	Gorakhpur	Vacant	Filled	Filled
18	Ballia	Vacant	Filled	Filled
19	Mau	Vacant	Filled	Filled
20	Unnao	Vacant	Filled	Filled
21	Maharajganj	Vacant	Filled	Vacant
22	Rampur	Vacant	Filled	Filled
23	Badaun	Vacant	Filled	Filled
24	Pilibhit	Vacant	Filled	Vacant
25	Etah	Vacant	Filled	Filled
26	Jalaun (Orai)	Vacant	Filled	Filled
27	Kanpur Dehat	Vacant	Filled	Vacant
28	Lakhimpur Kheri	Vacant	Filled	Filled
29	Lalitpur	Vacant	Filled	Filled
30	Firozabad	Vacant	Filled	Filled
31	Ambedkar Nagar	Vacant	Filled	Vacant
32	Mainpuri	Vacant	Filled	Vacant
33	Balrampur	Vacant	Filled	Vacant
34	Fatehpur	Vacant	Filled	Vacant
35	Hathras	Vacant	Filled	Filled
36	Jyotiba Phule Nagar	Vacant	Filled	Filled
37	Mirzapur	Vacant	Filled	Filled
38	Kushingar	Vacant	Filled	Filled
39	Mahoba	Vacant	Filled	Filled
40	Sant Kabir Nagar	Vacant	Filled	Vacant

State/ District		DYCs Vacant List	ACTs Vacant List	MTS Vacant List
41	Partapgarh	Vacant	Vacant	Filled
42	Shravasti	Vacant	Filled	Vacant
43	Hardoi	Vacant	Filled	Filled
44	Banda	Filled	Filled	Vacant
Uttarakhand				
1	Tehri Garhwal	Vacant	Filled	Filled
2	Bageshwar	Vacant	Filled	Filled
3	Champawat	Vacant	Filled	Vacant
4	Udhamsingh Nagar	Vacant	Vacant	Filled
5	Almora	Vacant	Filled	Filled
6	Rudraprayag	Filled	Vacant	Filled
7	Uttar Kashi	Filled	Vacant	Vacant
8	Chamoli	Filled	Vacant	Filled
9	TNAC Dehradun	Filled	Filled	Vacant
West Bengal				
1	Bankura	Vacant	Filled	Vacant
2	Darjeeling	Vacant	Filled	Filled
3	Birbhum	Vacant	Filled	Vacant
4	Raghunathpur (Purulia)	Vacant	Filled	Vacant
5	Dakshin Dinajpur	Vacant	Filled	Vacant
6	Cooch Behar	Vacant	Vacant	Vacant
7	Murshidabad	Filled	Vacant	Filled
8	Kamorta	Filled	Vacant	Vacant
9	Purulia	Filled	Filled	Vacant
10	Diamond Harbour (24 S Parg)	Filled	Filled	Vacant
